
Základní umělecká škola R. A. Dvorského  

Dvůr Králové nad Labem 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy  

za školní rok 2022/2023 
 

Zpracovala Vladimíra Matušková, ředitelka školy 

Datum zpracování – 02. 10. 2023 



1. Základní údaje o škole 

 

Název: Základní umělecká škola R. A. Dvorského Dvůr Králové nad Labem,  

                        náměstí T. G. Masaryka 83, příspěvková organizace 

       Sídlo: náměstí T. G. Masaryka 83 

                       54401 Dvůr Králové nad Labem 

 

IČ: 67439560 

ID datové schránky: sz3ib76 

IZO: 102 590 559 

 

Číslo účtu: 273400253/0300 

REDIZO: 600 102 521 

Telefon: 499 318 302 

Email: info@zusdk.cz 

Webové stránky: www.zusdk.cz 

 

Kapacita školy: 540 žáků 

 

Zřizovatel: Město Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov 

                           náměstí T. G. Masaryka 38 

                          54417 Dvůr Králové nad Labem 

 

Ředitelka školy: Vladimíra Matušková 

                    Mobil: 603 186 263 

                   Email: matuskova@zusdk.cz 

 

Pověřenec pro ochranu osobních údajů:  Ing. Jan Gubáš 

                                                                      Telefon: +420 733 187 073 

                                                                       Email:  gubas@catania.cz  

  

 

 

mailto:info@zusdk.cz
http://www.zusdk.cz/
mailto:matuskova@zusdk.cz
mailto:oznamfosy@gmail.com
mailto:oznamfosy@gmail.com
mailto:oznamfosy@gmail.com


2. Charakteristika školy 

 

2.1 Prostory školy, učebny 

 

Základní umělecká škola R. A. Dvorského Dvůr Králové nad Labem sídlí přímo v centru 

města Dvora Králové, na náměstí T. G. Masaryka v budově č. 83. 

Prostory jsou moderní, vyhovují požadavkům kvalitní výuky.  

 

Hudební obor má k dispozici 12 prostorných učeben pro individuální i kolektivní vyučování. 

Taneční obor disponuje prostorným tanečním sálem s hygienickým zázemím a samostatnou 

šatnou.  

Výtvarný obor se nachází ve 2. patře budovy v ateliéru svrchním osvětlením, s hrnčířským 

kruhem, vypalovací pecí.  

Literárně dramatický obor pracuje přímo v sále školy, kde využívá pódium. 

 

Školní sál slouží jako koncertní sál pro vystoupení hudebního oboru, ale i pro různá vystoupení 

a představení všech oborů školy. Hlediště má 80 stálých míst k sezení. 

 

Ve vstupním prostoru školy se nachází galerie Otto Gutfreunda, kde škola pořádá výstavy žáků 

a učitelů výtvarného oboru. 

 

 

 

2.2 Organizace studia 

 

Základní umělecká škola poskytuje umělecké vzdělávání v jednotlivých uměleckých oborech a 

připravuje pro studium na středních školách uměleckého zaměření, konzervatořích a vysokých 

školách s uměleckým zaměřením. 

 

Na škole se vyučují 4 obory, ve všech oborech je organizována výuka pro přípravné studium, 

studium I. stupně základního studia a studium II. stupně základního studia dle platných zákonů, 

školního vzdělávacího programu (ŠVP) školy v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem 

ZUV. 

HUDEBNÍ OBOR – oddělení klávesových nástrojů 

          oddělení smyčcových nástrojů 

          oddělení kytarové 

          oddělení dechových nástrojů 

          oddělení bicích nástrojů 

          oddělení pěvecké 

          oddělení akordeonové 

          oddělení hudební teorie 

 TANEČNÍ OBOR  

 VÝTVARNÝ OBOR 

 LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ OBOR 

 



 

2.3 Zaměření školy 

  

       

Škola je zaměřena na: 

- Estetickou výchovu a kultivaci osobnosti člověka 

- Ovlivňování veřejnosti prostřednictvím uměleckého vzdělávání mladých lidí v 

návaznosti na tradice českého uměleckého školství 

- Individuální a kolektivní výuku předmětů s další nabídkou souborů s různým zaměřením 

- Širokou nabídku výuky oborů různých žánrů a stylů, která je garantována odborně 

vzdělanými pedagogy 

- Týmovou spolupráci vyučujících a žáků, zaměřenou na realizaci mezioborových projektů 

- Prezentaci v několika rovinách - veřejné koncerty, výstavy, tematická vystoupení, 

mezioborová představení, příprava a účast žáků na soutěžích a příprava žáků na další 

odborné vzdělávání 

 

 

 

2.4 Vize školy 

 

Vizí školy je: 

- Výchova mladého člověka schopného vlastního projevu, ať už verbálního, tanečního, 

výtvarného nebo hudebního s cílem vzdělávání a zdokonalování osobnosti žáka nejen v 

daném oboru 

- Podpora talentů a výchova nejen amatérských či profesionálních umělců, ale i vzdělaných 

posluchačů a diváků 

- Vytváření optimálního prostředí pro vzdělávání při smysluplném využití volného času 

mládeže. 

 

 

 

 

 



3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

3.1. Přehled pedagogických pracovníků 

  

 

1 

Ředitelka školy 

 

Matušková Vladimíra 

 

 

 

Lesní roh, trubka, soubor loveckých nástrojů Trubači 

 

 

2 

Zástupkyně ředitelky 

 

Bc. Eva Jáklová 

 

 

Literárně dramatický obor 

  

Učitelé  

 

 

3 

 

 

Adámek Dominik, DiS. 

 

 

Trubka, soubor žesťových nástrojů PlechBand a Crazy 

Band 

 

4 

 

Beková Jaroslava,DiS. 

 

Taneční obor  

 

 

5 

 

Bihari Stanislav, DiS. 

 

Violoncello, EKN, školní orchestr 

 

 

6 

 

 

MgA. Břeská Sabina 

 

Klavír 

 

7 

 

Mgr. Černá Ivana 

 

Výtvarný obor 

 

 

8 

 

Flečková Libuše 

 

 

Klavír, skupinová praxe 

 

 

9 

 

Bc. Hájková Václava 

 

Housle, viola, zpěv – rodičovská dovolená 

 

 

10 

 

Mgr. Holan Jiří 

 

Výtvarný obor 

 

 

11 

 

Bc. Hučík Pavel 

 

Kontrabas, basová kytara 

 

 

12 

 

 

Hučíková Simona, DiS. 

 

Klarinet, saxofon, akordeonový soubor 

 

 

13 

 

Bc. Iglo Marek 

 

 

Klavír, skupinová praxe 

 

14 

 

Jeklová Michaela, DiS. 

 

 

Sólový zpěv 



15 Mgr. Jiranová Lenka 

 

Hudební teorie 

 

16 

 

Jirousek Zdeněk 

 

Zpěv, klavír, EKN 

 

 

17 

 

Kábrt Lubomír 

 

 

Taneční obor 

 

18 

 

Koudelka Michal 

 

Kytara, kytarový soubor 

 

 

19 

 

Kovářová Jana dipl.um. 

 

Housle, viola, smyčcový orchestr 

 

 

20 

 

Mgr. Machková Jana 

 

Zpěv, EKN, pěvecký sbor Carpe diem a Zpěvanky 

 

 

21 

 

Mikulková Markéta 

 

Akordeon, EKN 

 

 

22 

 

Mgr. Peřina Ladislav 

 

Literárně dramatický obor 

 

 

23 

 

Mgr. Petrášová Milada 

 

Klavír, klavírní seminář 

 

 

24 

 

Pospíšil Jan 

 

Bicí nástroje 

 

 

25 

 

Prouza Jan 

 

Akordeon, kytara, bicí, EKN, soubor Silmaril 

 

 

26 

 

 

Siřišťová Vlasta, DiS. 

 

Příčná a zobcová flétna, soubor zobcových fléten Flauti 

Dolci 

 

27 

 

Bc. Vendula Skalová 

 

Literárně dramatický a výtvarný obor 

 

 

28 

 

MgA. Stránská Jana 

 

 

Housle  

 

29 

 

 

Bc. Šimková Nikola 

 

Lesní roh – rodičovská dovolená 

 

30 

 

Tománek Filip, DiS. 

 

Bicí nástroje 

 

 

31 

 

Valtera Tomáš, DiS. 

 

Klarinet, saxofon, zobcová flétna 

 



3.1.1 Změny v pedagogickém sboru 

Od 1. září 2022 byli přijati 2 noví učitelé, 1 učitelka je na rodičovské dovolené.  

V lednu 2023 odešla 1 učitelka na mateřskou dovolenou a za ní byly přijaty 2 učitelky,   

mezi které byl rozdělen úvazek. 

3.1.2 Umělecká rada 

Umělecká rada školy pracovala v tomto složení: 

Vladimíra Matušková – ředitelka školy 

Eva Jáklová – zástupkyně ředitelky 

Jaroslava Beková – vedoucí nehudebních oborů 

Marek Iglo – vedoucí klavírního oddělení, bicích nástrojů a hudební teorie 

Jana Machková – vedoucí strunných nástrojů, pěveckého, EKN a akordeonového   

     oddělení 

Tomáš Valtera – vedoucí dechového oddělení  

Jiří Holan – výtvarný obor 

 

3.2  Správní zaměstnanci 

Jméno     pracovní zařazení 

1 Eva Pacáková ekonom 

2 Nikola Šimková/ 

Monika Zaplatílková 

administrativní 

pracovnice 

3 Iva Dvorská uklízečka 

4 Iva Zemková uklízečka 

5 Martin Matuška Školník 

 

3.2.1 Změny ve stavu správních zaměstnanců  

 

1. 4. 2023 je přijata na pozici administrativní a spisový pracovník Monika 

Zaplatílková. Nikola Šimková ukončila pracovní poměr. 

 

 

3.3 Celkový počet zaměstnanců 

Ve školním roce 2022/2023 pracovalo ve škole celkem 37 zaměstnanců. 

Z toho 31 pedagogů a 6 nepedagogů. 



4. Další vzdělávání pedagogických pracovníků: 

 

Zaměstnanci školy se pravidelně účastní dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 

dle Plánu dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků základní umělecké školy R. A. 

Dvorského Dvůr Králové nad Labem.   

 

 

Další vzdělávání jednotlivých vyučujících – ve zprávách za jednotlivá oddělení v závěru této 

výroční zprávy. 

 

 

 

 

 

Vladimíra Matušková, ředitelka školy, účast na seminářích a konferencích ve školním roce 

2022/2023: 

 

- Setkání ředitelů ZUŠ Královéhradeckého kraje (6.- 7.10.2022) 

- Autorské právo na ZUŠ I. část (13. 3. 2023) 

- Autorské právo na ZUŠ II. část (20. 3. 2023) 

- Společná řeč – Jak účinně mluvit s lidmi s opačnými názory (5. 4. 2023) 

- Workshop k profesnímu rozvoji – setkání ředitelů ZUŠ (5. 5. 2023) 

- Setkání ředitelů ZUŠ Královéhradeckého kraje (18. – 19. 5. 2023) 

- Zákon o pedagogických pracovnících v praxi škol (5. 6. 2023) 

- Odměňování zaměstnanců ve školství (15. 6. 2023) 

 

 

 

 

 

 

 

 



5. Údaje o počtu žáků – statistické údaje 

5.1 přehled celkového počtu žáků 

Žáci  Počet  Z toho dívky 

Celkem  540 364 

Hudební obor - individuální výuka 302 171 

Hudební obor - kolektivní výuka    5     4 

Taneční obor  68   68 

Výtvarný obor       127   98 

Literárně dramatický obor  38   23 

 

5.2 přehled počtu žáků přípravného studia 

Hudební obor - individuální výuka 18 

Hudební obor - kolektivní výuka   0 

Taneční obor   8 

Výtvarný obor   6 

Literárně dramatický obor   1 

Celkem                              33 

                        z toho dívky   23 

5.3. přehled počtu žáků I. stupně základního studia 

Hudební obor – individuální výuka 238 

Hudební obor – kolektivní výuka     4 

Taneční obor    49 

Výtvarný obor  100 

Literárně dramatický obor     31 

Celkem                          422 

                                                                     z toho dívky   290 

5.4. přehled počtu žáků II. stupně základního studia 

Hudební obor – individuální výuka 46 

Hudební obor – kolektivní výuka 1 

Taneční obor 11 

Výtvarný obor 21 

Literárně dramatický obor 6 

                  Celkem                              85 

                              z toho dívky    51  

6. Počet absolventů 

                                                              I. stupeň              II. stupeň 

                                                       základního studia   základního studia              Celkem 

Hudební obor  13 5 18 

Taneční obor 3 0 3 

Výtvarný obor 7 2 9 

Literárně dramatický obor 0 1 1 

                            31 

                         z toho dívky    18 

 

 

 



7. Úplata za vzdělávání 

 
Úplata za vzdělávání se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním,  

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění a vyhláškou č. 71/2005 

SB., o základním uměleckém vzdělávání. 

Úplata za vzdělání je příspěvek na úhradu provozních nákladů spojených s poskytováním 

vzdělání v ZUŠ.  

 

 

 

Úplata za vzdělávání se hradí pololetně: 

- za 1. pololetí školního roku do 15. 9. 

- za 2. pololetí školního roku do 15. 2. 

 

 

 

 

Výše úplaty ve školním roce 2022/2023 činí: 

 

 

Obor: 

 

Studium: Za pololetí: Za školní rok: 

Hudební obor: přípravná hudební výchova     

   800 Kč 

 

1 600 Kč 

 přípravná hudební výchova  

a hra na nástroj 

 

1 150 Kč 

 

2 300 Kč 

 základní studium  

1 150 Kč  

 

2 300 Kč 

 sborový zpěv, souborová hra, 

skupinová praxe 

 

   500 Kč 

 

1 000 Kč 

Výtvarný obor přípravné a základní studium     

   1 150 Kč 

 

2 300 Kč 

Taneční obor přípravné a základní studium     

   850 Kč 

 

1 700 Kč 

Literárně 

dramatický obor 

přípravné a základní studium  

   700 Kč 

 

1 400 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 



8. Údaje o spolupráci 

 

9.1 Spolupráce s rodiči 

 

9.1.1 informace školy 

Základní informace získávají zákonní zástupci na webových stránkách 

školy  www.zusdk.cz. Zde naleznou kontakty, dokumenty, plány školy, 

Zušnoviny.           

V budově školy jsou na nástěnkách ve vstupní chodbě informace o akcích 

školy a sdělení.  

Na každém poschodí školy je k dispozici k nahlédnutí školní, provozní a 

organizační řád školy a školní vzdělávací program školy (ŠVP). 

Škola má profil na facebooku, na kterém jsou umísťovány informace o 

plánovaných akcích. 

  9.1.2 Třídní koncerty a vystoupení 

Všichni vyučující mají povinnost uskutečnit 1x za školní rok třídní 

koncert, vystoupení, představení, na kterém vystoupí všichni žáci.  

V rámci třídních vystoupení mají učitelé možnost spolupráce rodičů. 

Každé třídní vystoupení je setkání se všemi zákonnými zástupci, kde jsou 

zákonní zástupci informováni o výsledku vzdělávání žáků, o akcích školy, 

o spolupráci rodičů. 

 

8.2 Spolupráce se školami 

 

8.2.1 Programy pro gymnázium  

Ve školním roce 2022/2023 připravili žáci literárně dramatického oboru L. 

Peřiny pro žáky místního gymnázia představení s názvem Maturita.  

V prosinci uspořádal pan učitel D. Adámek koncert Crazy Bandu pro žáky 

gymnázia přímo v aule gymnázia. 

8.2.2 Programy pro MŠ 

Učitelé dechového oddělení si připravili program – ukázka dechových 

nástrojů – a navštívili místní mateřské školy.  

Žáci literárně dramatického oboru pod vedením V. Skalové zahráli pro děti 

z mateřských škol v sále ZUŠ pohádku s názvem Za dračí korunu. 

8.2.3 Programy pro ZŠ 

http://www.zusdk.cz/


Dvě představení pro školy v měsíci březnu s názvem Umění je často dřina, u 

nás v ZUŠ je to však prima uspořádali učitelé se svými žáky, kde představili 

všechny soubory školy. 

V rámci Dne otevřených dveří naší školy jsme pozvali žáky prvního stupně 

základních škol a připravili program o dechových nástrojích s prohlídkou 

školy. 

8.2.4 Základní umělecké školy 

Naše škola uspořádala Okresní klavírní koncert, kdy se k nám sjeli žáci a 

učitelé klavírních oddělení ZUŠ okresu Trutnov (Dvůr Králové, Hostinné, 

Rtyně, Trutnov, Úpice, Vrchlabí, Žacléř). 

Žáci a učitelé literárně dramatického oboru se zúčastnili společného 

workshopu ZUŠ Královéhradeckého kraje. 

 

9.3 Spolupráce se Spolkem rodičů a přátel dětí (SRPD) 

Škola spolupracuje se SRPD. Spolek má pro spolupráci stanovena pravidla. 

Podporuje mimoškolní aktivity žáků školy (zájezdy, soutěže, koncerty, 

vystoupení, soustředění). 

9.4 Spolupráce s kulturním zařízením Hankův dům 

Žáci a učitelé vystoupily na náměstí T. G. Masaryka při příležitosti 

Svatováclavského posvícení a Majálesu. 

Soubor žesťových nástrojů Plechband pod vedením N. Šimkové a žáci S. 

Hučíkové vystoupili ve foye Hankova domu při akci Dny R. A. Dvorského. 

Ve spolupráci s kulturním zařízením jsme uspořádali zahájení královédvorského 

kulturního léta DVŮRFEST. Ředitelka ZUŠ sestavila celý program a zajistila 

technické zázemí pro všechny školy. 

9.5 Spolupráce s Městským muzeem ve Dvoře Králové nad Labem 

Žáci a učitelé vystupují na zahájení vernisáží, které pořádalo Městské muzeum ve 

Dvoře Králové nad Labem.   

9.6 Spolupráce s městem Dvůr Králové nad Labem 

Naši žáci se svými učiteli pravidelně připravují program a vystupují na akci Vítání 

občánků. 

Učitelé se svými žáky připravili program pro slavnostní předávání Ceny města 

DKnL.  

 



 

9.7 Spolupráce s domovem důchodců a s domovy s pečovatelskou službou 

Každým rokem spolupracujeme s domovem důchodců a s domovy  

s pečovatelskou službou v rámci různých vystoupení pro klienty, na vernisážích, 

vánoční koncerty atd.  

9.8 Spolupráce Celop (Centrum lůžkové ošetřovatelské péče) 

V tomto školním roce zahráli žáci literárně dramatického oboru pro klienty 

několik divadelních představení, hudební a taneční obor připravil několik 

vystoupení. 

9.9 Spolupráce s pěveckým sborem Záboj 

Druhým rokem byl pozván jako host na koncert pěveckého sboru Záboj soubor 

žesťových nástrojů Plechband. Pod vedením N. Šimkové nejen zahrál několik 

skladeb, ale zahráli si i společně se sborem. 

 

 

 

10 Prezentace školy 

 

▪ Internetové stránky www.zusdk.cz 

▪ Vlastní časopis ZUŠNOVINY 

▪ Pravidelné zveřejňování akcí v novinách radnice 

▪ Facebook 

▪ Veřejné koncerty, výstavy, představení, vystoupení – pokud nelze 

prezenčně, škola pořádá akce online. 

 

 

 

11 Soutěže 

 

11.1   Soutěže vyhlášené MŠMT 

Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy na školní rok 2022/2023 vyhlásilo soutěže 

základních uměleckých škol v oborech: 

• Hra na elektronické klávesové nástroje 

• Hra na akordeon (vč. souborové hry) 

• Skladba 

• Komorní hra s převahou smyčcových nástrojů 

• Komorní hra s převahou dechových nástrojů 

• Soutěžní přehlídka pěveckých sborů 

• Literárně dramatický obor: Kolektivní projev 

http://www.zusdk.cz/


Umístění žáků naší školy v krajských kolech soutěží: 

KOMORNÍ HRA S PŘEVAHOU DECHOVÝCH NÁSTROJŮ  

Soubor Soutěžící Vyučující Umístění  

Duo Sisters  

 

Adéla Sedláčková 

Anna Sedláčková 

Vlasta Siřišťová 2.místo  

Flauti Dolci Hynková Kateřina 

Jansová Pavlína 

Táboříková Ema 

Všetečková Pavlína 

Vlasta Siřišťová 2.místo  

 

LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ OBOR, kolektivní projev 

Název představení Soutěžící Vyučující Umístění  

Josefína z 

Handinburku 
Benešová Ema 

Červinková Aneta 

Novotná Anežka 

Novotný Antonín 

Řeháková Adéla 

Řeháková Martina 

Stránská Alžběta 

Šenkyříková Marie 

Šima Filip 

Šima Matyáš 

Eva Jáklová Bronzové pásmo  

     

 

11. 2   Soutěže ostatní 

Celostátní soutěž Litvínovské dřevohraní 

Soutěž ve hře Soutěžící Vyučující Umístění  

Hra na klarinet 

Klavírní doprovod 

Blanka Poláková 

Daniel Báča 

Simona Hučíková 

Marek Iglo 

1.místo 

Daniel obdržel zvláštní 

cenu za klavírní doprovod 

Hra na klarinet Blanka Poláková Simona Hučíková 2.místo 

Klarinetové kvarteto  

Klasa 

Jonáš Hobzík 

Blanka Poláková 

Klára Svrčková 

Barbora Štěpánová 

Simona Hučíková Čestné uznání 

1.stupně 

 



12 Údaje o zapojení do projektů 

ZUŠ R. A. Dvorského od září 2022 čerpá finanční prostředky strukturálních fondů v rámci 

výzvy č. 02_22_002-OP JAK – Šablony I, která byla vyhlášena Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy ČR dne 25. 5. 2022.  

Z finančních prostředků v celkové výši 1 494 787,- Kč hradíme následující aktivity: 

● Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZUŠ 

● Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v ZUŠ 

● Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v ZUŠ 

Název projektu – Rovný přístup ke vzdělávání v ZUŠ R. A. Dvorského. 

 

Výsledkem projektu budou nové inspirující zkušenosti, zvýšení úrovně vzdělanosti 

zaměstnanců a zvýšení kvality vzdělávání na naší škole. 

 

13 Kontroly ve školním roce 2022/2023 

 

Kontrola 

Datum kontroly 

 

Účel kontroly 
Kontrola na základě 

pověření zřizovatele 

 

dne 01. 03. 2023 

Kontrola hospodaření za rok 

2022 

 

Veřejnosprávní kontrola č. 

6/2023 

Kontrola a interní audit 

 

dne 5.6.2022 – 9.6. 2022 

Kontrola na místě ve smyslu 

§ 13, odst. 1 zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě 

 

 

 

 

14 Výroční zpráva v oblasti poskytování informací dle zákona č. 106/1999 

Sb. za rok 2022 

Počet podaných žádostí o informace  žádné 

Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti žádné 

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí  žádné 

Počet stížností, důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich 

vyřízení  

žádné 

 



15 Základní údaje o hospodaření školy 

     Výroční zpráva o hospodářském výsledku roku 2022 

 

Hlavní činnost  
 

Příjmová část  
Dotace od KÚ 15 532 458,00 

Dotace od zřizovatele 1 629 000,00 

Dotace šablony 34 509,72 

Zúčtování 403 do výnosů 10 944,00 

Úroky od banky 737,16 

Úplata za vzdělávání 980 842,50 

Pronájem hudebních nástrojů 60 230,00 

Čerpání fondu odměn 67 759,00 

Ostatní 1 246,10 

 

Celkem výnosy 18 317 726,48 

  
Výdajová část  
Investiční výdaje (odpisy) 57 392,00 

Platy 11 816 180,00 

Odvody zákonné 3 948 908,30 

Provozní náklady 2 525 474,02 

Celkem náklady 18 347 954,32 
 

 
Schválený hospodářský výsledek -30 227,84 
 

 

Doplňková činnost  
 

Příjmy 179 281,50 

Výdaje 132 270,36 

 

Schválený HV z doplňkové činnosti 47 011,14 

  
  

 

Ve Dvoře Králové nad Labem dne 3. 7. 2023 

 

Výroční zprávu o hospodaření školy vypracovala Eva Pacáková, účetní 
 

 



15  Doplňková činnost 

 

V rámci doplňkové činnosti naše škola pronajímá taneční a koncertní sál a pořádá Kurzy pro 

dospělé v hudebním, tanečním a výtvarném zaměření. 

 

Hudební kurzy individuální – hra na nástroj a sólový zpěv 

Hudební kurzy skupinové – hudební teorie, základy harmonie, hudebníček 

Výtvarné kurzy – základy kresby a malby, keramika pro dospělé 

Taneční kurzy – současný tanec 

 

 

16  Zprávy z jednotlivých oborů a oddělení 

 

Oddělení dechových nástrojů - 2022/2023 

Dechové nástroje dřevěné:  

Tomáš Valtera, DiS. – vedoucí oddělení  

Vlasta Siřišťová, DiS.  

Simona Hučíková, DiS.  

Dechové nástroje žesťové:  

Vladimíra Matušková, DiS. – ředitelka školy  

Bc. Dominik Adámek  

Bc. Nikola Šimková 

 

Vyučované předměty ve školním roce 2022/2023:  

Hra na zobcovou flétnu, Hra na flétnu, Hra na klarinet, Hra na saxofon, Hra na trubku, Hra na 

lesní roh, Hra na pozoun, Hra na tenor (baskřídlovku) 

 

Dechové oddělení navštěvovalo celkem 82 žáků. 

Třída pana učitele Tomáše Valtery: celkem 28 žáků 

Hra na příčnou flétnu - 2 

Hra na klarinet - 14 

Hra na saxofon – 12 

 



Třída paní učitelky Simony Hučíkové: celkem 13 žáků  

Hra na klarinet - 5 

Hra na saxofon - 6  

Hra na zobcovou flétnu – 2  

 

Třída paní učitelky Vlasty Siřišťové: celkem 22 žáků  

Hra na příčnou flétnu – 7  

Hra na zobcovou flétnu – 15  

 

Třída paní učitelky Vladimíry Matuškové: celkem 4 žáci  

Hra na lesní roh – 3  

Hra na trubku – 1  

 

Třída pana učitele Dominika Adámka: celkem 12 žáků 

Hra na trubku – 8  

Hra na pozoun - 2  

Hra na tenor – 2 

 

Třída paní učitelky Nikoly Šimkové: celkem 3 žáci 

Hra na trubku – 2 

Hra v souboru - 1 

 

Absolventi 

Absolventi dechového oddělení ve školním roce 2022/2023  

Celkem 8 absolventů, z toho 6 absolventů I. stupně základního studia a 2 absolventi II. stupně 

základního studia. 

 

Vlasta Siřišťová:   Hra na zobcovou flétnu:  Pavlína Jansová  7. roč. I. st.  

Tomáš Valtera:   Hra na klarinet:   Čeněk Grund   7. roč. I. st.  

        Ondřej Vágner  7. roč. I. st. 

    Hra na saxofon:  Vaněk Matěj   4. roč. II.st. 

Simona Hučíková:  Hra na klarinet:  Jonáš Hobzík   7. roč. I. st. 

Dominik Adámek:  Hra na trubku:   František Toman  7. roč. I. st.  

Nikola Šimková:  Hra na trubku:   Josef Metelka   7. roč. I. st. 

        Matěj Mareček  4. roč. II.st. 

 

 

Prezentace dechového oddělení: 

 

V letošním školním roce jsme uspořádali prezentaci dechových nástrojů přímo v místních 

školkách, kde jsme prezentovali nejen dechové nástroje, ale školu jako celek. 



 

09.05.2023 - MŠ Drtinova 

16.05.2023 - MŠ Roháčova 

22.05.2023 – MŠ Dvořákova 

23.05.2023 - MŠ Žireč 

24.05.2023 – MŠ JUTA 

29.05.2023 – MŠ Lipnice 

06.06.2023 – MŠ Mateřinka  

 

 

V průběhu školního roku proběhlo několik již tradičních i netradičních akcí (třídní koncerty, 

vernisáže, rozsvěcení vánočních stromů, vystoupení v domovech s pečovatelskou službou, akce 

města), a mimo jiné se všechny soubory prezentovaly na společném koncertě v Hankově domě, 

který byl nabídnut veřejnosti a v dopoledních hodinách i základním školám.  

Pro první stupeň základních škol jsme vytvořili také program s představením dechových nástrojů 

vtipnou formou s následnou prohlídkou školy v rámci Dne otevřených dveří.  

 

V klasické podobě jsme využívali obecně internetu a sociálních sítí, a pracovali tak i na 

sebevzdělávání v těchto oblastech.  

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

 

Adámek Dominik 

 

  

Hudební jazyk – Kurz improvizace pro 

pedagogy ZUŠ a konzervatoří 

 

Hučíková Simona 

 

2.12.2022 

 

Metodický kurz v rámci Saxobraní - Tvoření 

tónu, vibrato, dechová technika, repertoár, 

zapojení žáků do souborové hry atd. 

  

1.4.2023 

Využití nových metod a forem ve výuce 

dechových nástrojů na ZUŠ 

 

Matušková Vladimíra 

 

 

viz DVPP odst. 4  

 

 

Siřišťová Vlasta 

 

24.9.2022 

Seminář pro pedagogy ZUŠ v oblasti 

souborové hry na zobcovou flétnu „Hitparáda 

ansámblového repertoáru“ 

 

Šimková Nikola 

 

 

únor-březen 2023 

 

Kurz pro dospělé na varhany 

 

Valtera Tomáš 

 

 

8.3.2023 

 

Evidence a vyřazování majetku v praxi 

 

 



Spolupráce s rodiči: 

Komunikace s rodiči byla na dobré úrovni, většina z nich žáky podporovala a o jejich výuku se 

zajímala. Informace mohli rodiče čerpat z programu Klasifikace (elektronická žákovská knížka), 

ze sociálních sítí školy, ZUŠnovin, videoreportáží (patří pod ZUŠnoviny) nebo přímou 

komunikací s učitelem či vedením školy. 

 

Spolupráce se školami a institucemi, společné projekty 

V letošním školním roce bych zmínila především snahu seznámit s dechovými nástroji především tu 

nejmladší generaci, ze které by v budoucnu mohli být žáci naší školy. Převážně zábavnou formou 

předvedené hudební nástroje („Flétny a pohádka“ 

od paní učitelky Vlasty Siřišťové, Klarinety a 

Saxofony od paní učitelky Simony Hučíkové, žestě 

od paní učitelky Nikoly Šimkové) dětem 

z mateřských škol.  

 

 

 

 

Podobný program byl vytvořen i pro první stupeň základních škol. 

Na konci školního roku proběhla spolupráce s místními ZŠ v rámci předávání vysvědčení žákům devátých 

tříd, kdy při jejich slavnostním nástupu hráli žáci ZUŠ pod vedením pana učitele Dominika Adámka 

slavnostní fanfáru.  

Pravidelně se konali i koncerty a vystoupení ve spolupráci s městem Dvůr Králové nad Labem a 

městskými institucemi, stejně jako s domovy pro seniory a domovy s pečovatelskou službou. 

 

Spolupráce mezi obory i jednotlivými učiteli se projevila na mnoha vystoupeních v průběhu roku. 

Společným projektem se pak stal Koncert 

souborů (21. a 22. 3.) v Hankově domě, 

který byl kladně přijat a hodnocen 

veřejností (např. na sociálních sítích). 

 

 

                                     Den souborů   

                               v Hankově domě. 

 



Soutěže: 

13.3. - Krajské kolo soutěže v komorní hře dřevěných dechových nástrojů v ZUŠ Týniště nad  

Orlicí 

Duo příčných fléten pod názvem „ Flute Sisters“ (A. + A. Sedláčkovy) získalo ve IV. kat. 

(do 19 let) - 2. místo. 

15.3. - Krajské kolo soutěže v komorní hře zobcových fléten  v ZUŠ Jaroměř    

            Kvarteto zobcových fléten s tradičním názvem „ Flauti Dolci“ (Pavlína Jansová 

sopránová z. fl., Kateřina Hynková – altová z. fl., Ema Táboříková – tenorová z. fl., 

Pavlína Všetečková – basová z. fl.) získalo ve IV. kat. (do 19 let) -  2. místo. 

31.3. - Celostátní soutěž dřevěných dechových nástrojů „Litvínovské dřevohraní“ 

Blanka Poláková (klarinet) s Danielem Báčou (klavír) získali 1. místo, Daniel získal 

ocenění za klavírní doprovod. B. Poláková v sólové hře získala 2. místo a klarinetové 

kvarteto čestné uznání 1. stupně. 

 

 

Soubory školy dechového oddělení: 

Souborová hra je důležitým aspektem výuky a každý učitel dechového oddělení podporuje své 

žáky v kolektivní hře. V letošním roce vznikly dva nové soubory paní učitelky Simony Hučíkové 

a jeden pana učitele Dominika Adámka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

CrazyBand 

soubor pod vedením D. Adámka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

           

             

              PlechBand 

   žesťový soubor starších žáků pod          

         vedením Nikoly Šimkové 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Flauti dolci 

flétnový soubor pod vedením  

        Vlasty Siřišťové 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KLASA 

klarinetové kvarteto pod vedením Simony Hučíkové 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

MiniPlechBand 

Žesťový soubor mladších žáků pod vedením      

           Dominika Adámka 

 

 

 

 

 

 

 

 

Trubači 

soubor loveckých nástrojů 

pod vedením Vladimíry Matuškové 

 

 

 

 

 

Dechové oddělení – akce ve školním roce 2022/2023: 

 

15. 09. Vernisáž v Městském muzeu – vystoupení žáků S. Hučíkové 

24. 09.  Svatováclavské slavnosti na náměstí – vystoupení žáků S. Hučíkové  

27. 09.  Koncert v Centru lůžkové ošetřovatelské péče ve Dvoře Králové nad Labem 

(CELOP) – vystoupení žáků T. Valtery a D. Adámka  

18. 10.  Předávání cen města v Hankově domě – vystoupení žáků S. Hučíkové , V. 

Siřišťové a  slavnostní fanfáry v podání D. Adámka  

20. 10.  Říjnový koncert žáků – vystoupení žáků S. Hučíkové, V. Siřišťové a D. Adámka 

12. 11.  Svatomartinské trhy Lázně Velichovky – vystoupení žáků S. Hučíkové a T. 

Valtery 



13. 11.  Soustředění pro akordeony, klarinety, saxofony a zpěvy – žáci S. Hučíkové a T. 

Valtery 

24. 11.  Listopadový koncert žáků - vystoupení žáků S. Hučíkové, V. Siřišťové a T. Valtery 

25. 11.  Rozsvícení ván. stromu na náměstí – vystoupení žáků S. Hučíkové a N. Šimkové 

26. 11.  Vánoční projekt Půjdem spolu do Betléma … JINAK – vystoupení žáků S. 

Hučíkové 

26.11.  Rozsvícení ván. Stromu v Lipnici - vystoupení žáků V. Siřišťové, N. Šimkové, T. 

Valtery a S. Hučíkové 

01.12.  Koncert v CELOPu - vystoupení žáků D. Adámka a T. Valtery  

02. 12.  Saxofonový mezinárodní projekt s Kateřinou Pavlíkovou a Davem Camwellem - 

semináře, koncert žáků i učitelů – S. Hučíková a T. Valtera 

02.12.  Rozsvícení ván. Stromu v lázních Velichovky – vystoupení souborů N. Šimkové a 

D. Adámka 

03.12.  Soustředění flétnové třídy V. Siřišťové 

06.12.  Adventní koncert v DPS –Strž - vystoupení žáků V. Siřišťové 

12.12.  Adventní koncert v DPS – Sadová - vystoupení žáků V. Siřišťové 

13.12.  Koncert Crazybandu na gymnáziu - vystoupení souboru D. Adámka 

13.12.  Třídní koncert s Crazybandem - vystoupení žáků a souboru D. Adámka 

15.12.  Prosincový koncert žáků – vystoupení žáků D. Adámka, N. Šimkové a V. 

Matuškové 

16.12.  Královedvorské vánoční trhy v Hankově domě - vystoupení žáků V. Siřišťové 

16.12  Předvánoční třídní koncert flétnové třídy V. Siřišťové 

19.12.  Třídní koncert L. Flečkové – vystoupení žáků V. Siřišťové 

20.12.  Třídní vánoční koncert D. Adámka 

24.12.  Třídní vánoční koncert S. Hučíkové online 

06. 01.  Tříkrálový koncert na náměstí – vystoupení žáků T. Valtery 

26. 01.  Lednový koncert žáků. – vystoupení žáků S. Hučíkové a V. Siřišťové 

11. 02.  Masopust v Lipnici – vystoupení žáků N. Šimkové 

16. 02.  Vernisáž v Městském muzeu – vystoupení žáků S. Hučíkové 

21. 02.  Koncert pro dům s pečovatelskou službou v Sadové – vystoupení žáků D. 

Adámka, S. Hučíkové, V. Siřišťové a T. Valtery 



23. 02.  Únorový koncert žáků – vystoupení žáků S. Hučíkové, V. Siřišťové a T. Valtery 

24. 02.  Koncert a vernisáž učitelů – vystoupení V. Siřišťové, T. Valtery a S. Hučíkové 

11. 03.  Soustředění flétnové třídy v. Siřišťové 

13. 03.  Krajské kolo soutěže v komorní hře dřevěných dechových nástrojů - ZUŠ 

Týniště nad Orlicí 

15. 03.  Krajské kolo soutěže v komorní hře zobcových fléten  - ZUŠ Jaroměř 

18. 03.  Soustředění Crazybandu – D. Adámek 

19. 03.  Soustředění – akordeony, klarinety, saxofony a zpěvy – žáci S. Hučíkové a T. 

Valtery 

21. 03.  Koncert souborů pro školy a veřejnost - vystoupení souboru S. Hučíkové, D. 

Adámka, V. Siřišťové a N. Šimkové 

22. 03.  Koncert souborů pro školy 

23. 03.  Březnový koncert žáků – vystoupení žáků D. Adámka a S. Hučíkové 

28. 03.  Den učitelů v aule SPOŠ - vystoupení souboru D. Adámka 

31. 03.  Celostátní soutěž Litvínovské dřevohraní - koncert vítězů 

16.04.  Velikonoční benefiční koncert v Hostinném, v kostele Nejsvětější trojice Páně -  

Laureáti Litvínovského dřevohraní, S. Hučíková 

20.04.  Dubnový koncert žáků – vystoupení žáků S. Hučíkové, V. Matuškové, V. 

Siřišťové a N. Šimkové 

24.04.  Představení dechových nástrojů pro žáky ZŠ v rámci Dne otevřených dveří – 

S. Hučíková, V. Siřišťová a N. Šimková 

27.04.  Slavnostní křest knihy Pavlíny Špatenkové a Karla Raicha „Sokolové pod 

Zvičinou“ v Hankově domě – zahrály žákyně V. Siřišťové (A. + A. Sedláčkovy)  

01.05. Majáles na náměstí – vystoupení žáků S. Hučíkové 

04. 05.  Dny R. A. Dvorského v Hankově domě – vystoupení souboru S. Hučíkové a N. 

Šimkové 

09. 05.  Ukázka dechových nástrojů pro MŠ Drtinova – S. Hučíková, V. Siřišťová a N. 

Šimková 

09. 05.  Jarní koncert pěveckého souboru Záboj – vystoupení souboru N. Šimkové 

s výpomocí D. Adámka 

11. 05.  Vernisáž v Muzeu – vystoupení žáků S. Hučíkové 



16. 05.  Ukázka dechových nástrojů pro MŠ Roháčova - S. Hučíková, V. Siřišťová a N. 

Šimková 

22. 05.  Ukázka dechových nástrojů pro MŠ Dvořákova - S. Hučíková, V. Siřišťová a N. 

Šimková 

23. 05.  Ukázka dechových nástrojů pro MŠ Žireč - S. Hučíková, V. Siřišťová a N. 

Šimková 

24. 05.  Ukázka dechových nástrojů pro MŠ JUTA - S. Hučíková, V. Siřišťová a N. 

Šimková 

25. 05.  Květnový koncert žáků – vystoupení žáků D. Adámka, V. Matuškové a T. Valtery 

29. 05.  Ukázka dechových nástrojů pro MŠ Lipnice - S. Hučíková, V. Siřišťová a N. 

Šimková 

02. 06.  Třídní koncert S. Hučíkové v sále školy 

06. 06.  Ukázka dechových nástrojů pro MŠ Mateřinka v sále ZUŠ - S. Hučíková, V. 

Siřišťová a N. Šimková 

06. 06.  Galavečer TO s názvem „Jak to chodí ve filmu“ ve spolupráci s VO, LDO a HO – 

vystoupení žáků D. Adámka a N. Šimkové 

08. 06.  II. Absolventský koncert v sále školy – absolventi D. Adámka, S. Hučíkové, V. 

Siřišťové a N. Šimkové 

15. 06.  III. Absolventský koncert – absolventi T. Valtery a V. Siřišťové 

19. 06.  Koncert PHV v sále školy – vystoupení žáků V. Siřišťové a N. Šimkové 

22. 06.  Třídní koncert žáků V. Matuškové 

23. 06.  Třídní koncert žáků V. Siřišťové „V zahradě II.“  

26. 06.  Hudební doprovod při předávání závěrečných vysvědčení deváťákům – 

vystoupení žáků D. Adámka 

27. 06.  Hudební doprovod při předávání závěrečných vysvědčení deváťákům – 

vystoupení žáků D. Adámka 

28. 06.  Hudební doprovod při předávání závěrečných vysvědčení deváťákům – 

vystoupení žáků D. Adámka 

28. 06. „DvůrFest“ – vystoupení žáků N. Šimkové, D. Adámka a S. Hučíkové 

 

Vypracovala Nikola Šimková 



Zprávy za jednotlivá oddělení - školní rok 2022/2023 

                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oddělení:          

                                                                                  

Pěvecké 

 

Elektronických  

klávesových nástrojů 

 

Strunných nástrojů 

 

Akordeonové 

 

Vypracovala Mgr. Jana Machková – vedoucí oddělení 

 



Pěvecké:    Mgr. Václava Hájková, (od ledna 2023 mateřská dovolená) 

                    Michaela Jeklová, (od ledna 2023 zástup za Mgr. V. Hájkovou) 

                    Zdeněk Jirousek, DiS. 

                    Mgr. Jana Machková, DiS. – vedoucí oddělení 

 

Elektronických 

klávesových nástrojů: Stanislav Bihari, DiS. 

                                       Zdeněk Jirousek, DiS. 

                                       Mgr. Jana Machková – vedoucí oddělení 

                                       Markéta Mikulková, DiS. 

                                       Jan Prouza, DiS. 

 

Strunných nástrojů: Stanislav Bihari, DiS. 

                                   Mgr. Václava Hájková, (od ledna 2023 mateřská dovolená) 

                                   MgA. Jana Stránská,  (od ledna 2023 zástup za Mgr. V. Hájkovou) 

                                   Bc. Pavel Hučík 

                                   Michal Koudelka 

                                   Jana Kovářová, dipl. um. 

                                   Jan Prouza, DiS. 

 

Akordeonové:  Markéta Mikulková, DiS. 

                         Jan Prouza, DiS. 

                          Simona Hučíková, DiS. (akordeonový soubor) 

 

 

Třída pana učitele Stanislava Bihari: celkem 15 žáků 

                                                            Hra na violoncello – 13 

                                                 Hra na EKN – 1 

      Smyčcová praxe - 1 

 

Třída pana učitele Pavla Hučíka: celkem 3 žáci 

          Hra na kontrabas – 2 

          Hra na basovou kytaru – 1 

 



Třída paní učitelky Michaely Jeklové: celkem 7 žáků  

        Sólový zpěv- 7  

 

Třída pana učitele Zdeňka Jirouska: celkem 11žáků 

     Sólový zpěv – 6 

     Hra na EKN – 5 

 

Třída pana učitele Michala Koudelky: celkem 18 žáků 

        Hra na kytaru – 18 

 

Třída paní učitelky Jany Kovářové: celkem 14 žáků 

               Hra na housle – 12 

               Hra na violu – 2 

 

Třída paní učitelky Jany Machkové: celkem 24 žáků 

     Sólový zpěv – 15 

     Sborový zpěv – 5 

     Hra na EKN – 4 

 

Třída paní učitelky Markéty Mikulkové: celkem 22 žáků 

            Hra na akordeon – 14 

            Hra na EKN – 8 

 

Třída pana učitele Jana Prouzy: celkem 20 žáků 

         Hra na akordeon – 2 

         Hra na kytaru – 13 

         Hra na EKN - 5 

 

Absolventi ve školním roce 2022/2023 

• Jakub Černík,  hra na viloloncello,  abs. I. stupně, vyučující, S. Bihari 

• Zuzana Havrdová,  hra na viloloncello,  abs. I. stupně, vyučující, S. Bihari 

• Barbora Kejzarová, hra na viloloncello,  abs. I. Stupně, vyučující, S. Bihari 



• František Pýcha,    hra na vilolu,  abs. II. stupně, vyučující J. Kovářová 

• Martina Stránská,     sólový zpěv,   abs. I. stupně, vyučující, J. Machková 

• Štěpánka Horáková,  hra na akordeon,  abs. I. stupně, vyučující, M. Mikulková 

• Tereza Šulcová,     hra na EKN,   abs. I. stupně, vyučující, M. Mikulková 

• Linda Vondroušová,  hra na akordeon,  abs. I. stupně, vyučující, M. Mikulková 

 

 

Akce reprezentující ZUŠ na veřejnosti 

informace o plánovaných akcích jsou propagovány na webových stránkách školy, na FB  

a v případě pořízení videozáznamu, prezentovány na youtube.com 

 

• Vítání občánků –  pravidelně každý měsíc, pěvecké a akordeonové oddělení 

• 17. 9. Zažít město jinak – celorepubliková akce, náměstí T. G. M. Dvůr Králové nad 

Labem, Carpe diem a Hsong 

• 17.9. Koncert smyčcových orchestrů – Kostel Husův sbor Jaroměř 

• Spolupráce se smyčcovým souborem Musica Sporcka ze ZUŠ Jaroměř, společné 

soustředění 17.9.2022 a koncerty 17.9. ve DK a 18.9. v Jaroměři. 

• 18. 9. Koncert smyčcových orchestrů – Kostel Husův sbor Dvůr Králové nad Labem 

• 18.10. Předávání cen města – kytarový soubor 

• 20.10. Vernisáž výstavy ZVÍŘE NENÍ VĚC- Safaripark, Carpe diem 

• 12.11. Svatomartinské trhy- kytarový soubor 

• 25.11. Rozsvícení vánočního stromu – náměstí T.G.M. DK , Carpe diem a Hsong 

• 26.11. Vernisáž výstavy Půjdem spolu do Betléma …...JINAK!, kostel Husův sbor DK,  

Carpe diem  a Hsong, akordeonový soubor NUOVO 

• 1.12. CELOP – vánoční koncert - pěvecké, smyčcové , dechové, taneční odd. 

• 2.12. Rozsvícení vánočního stromu – Lázně Velichovky - pěvecké a dechové odd. 

• 6.12. a 12.12. DPS Strž  Sadová – Vánoční koncerty -  pěvecké, akordeonové a 

dechové odd. 

• 16. 12. Královédvorské vánoční trhy – Hankův dům - Carpe diem a Flauti dolci 

• 6.1. Vernisáž fotografií pana Bartošky Stará radnice – kvartet Pýcha, Klecarová, 

Pecnová 

• 16.2. Vernisáž na Staré radnici – kytarový soubor 

• 21. 2. Klub důchodců DK – Koncert - pěvecké, akordeonové, dechové a taneční odd. 



• 21.3. a  22. 3. Koncert souborů – Hankův dům -vystoupila všechna odd.  

• 28. 3. Den učitelů – aula SPOŠ DK – pěvecké, dechové a taneční odd. 

• 21. 4. Koncert kytaristů v ZUŠ  Libčice nad Vltavou 

• 1.5. Královédvorský Majáles- Carpe diem a Hsong 

• 2. 6. KAFE Dostaveníčko – Koncert – Carpe diem a Hsong 

• 12.6. Koncert smyčcových orchestrů a komořin 

• 28. 6. DVŮRFEST – pěvecké, dechové, akordeonové a taneční odd. 

 

Akce v sále  ZUŠ  

• Pravidelné měsíční koncerty žáků ZUŠ a třídní koncerty 

 

Třídní koncerty jednotlivých učitelů: 

•   M. Mikulková a J. Prouza - 10. 11., 9. 2., 30.3., 18.5. 

•   M. Koudelka – 8.12. a 28. 4. 

• S. Bihari - 4. 5. 

• J. Kovářová, - 5. 12. Mikulášský třídní koncert 

• J. Kovářová a J. Stránská -  23. 5. 

• M. Jeklová – 24. 5. 

• P. Hučík – 9. 6. 

• J. Machková – 14. 6. 

• Z. Jirousek – 20. 6. 

 

Absolventské koncerty: 

• 8. 6. -  1. Absolventský koncert – sál ZUŠ  

František Pýcha, hra na vilolu, abs. II. stupně, vyučující J. Kovářová 

• 15. 6.  - 3. Absolventský koncert – sál ZUŠ –  

Martina Stránská,  sólový zpěv, abs. I. stupně, vyučující, J. Machková 

Štěpánka Horáková,  hra na akordeon, abs. I. stupně, vyučující, M. Mikulková 

Tereza Šulcová,  hra na EKN, abs. I. stupně, vyučující, M. Mikulková 

Linda Vondroušová,  hra na akordeon, abs. I. stupně, vyučující, M. Mikulková 

 

 



Další vzdělávání pedagogických pracovníků:  

 

Jana Kovářová: 

• Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

• 12.10. kurz fotografie s Patrikem Markem 

• leden-květen 4 kurzy vlastní hudební aranže  

• 1.3. seminář Cyril Kubiš – hudební hry 

• 23.3 seminář barokní tance (a v návaznosti na kroky tempo, frázování atd. hudby) 

• 31.5. Seminář Hlas 

• MLŠSH Valtice červenec 2023 

• aktivní hraní v barokním ansámblu La Bilancetta a spolupráce s dalšími soubory 

zaměřenými na poučenou interpretaci barokní a starší hudby (včetně profesionálů v 

tomto oboru), En-Re, Capella Ornamentata aj. 

 

Jan Prouza 

•  vzdělávací videa (interpretační kurzy, skladebné trendy) 

 

 

Údaje o spolupráci: 

  

• Spolupráce s rodiči – je pedagogy hodnocena pozitivně. Rodiče aktivně spolupracují 

se školou, hojně navštěvují koncerty a další školní akce. 

•  Spolupráce se školami 

- dlouhodobá spolupráce s Gymnáziem a SOŠPg v Nové Pace, v rámci pěvecké 

soutěže Novopacký slavíček – účast pedagogů ZUŠ v porotě soutěže,  

- společný projekt „DVŮRFEST“ , vystoupení se dne 28.6. 2023 zúčastnily mateřské 

školy, základní školy, ZUŠ a DDM Jednička ze Dvora Králové nad Labem.  

• Spolupráce Šárka Kavanová, od ledna Matyas Rodrigues – výpomoc ve smyčcovém 

souboru ZUŠ Jaroměř, jezdí pravidelně na úterní zkoušky 



• Spolupráce se smyčcovým souborem Musica Sporcka ze ZUŠ Jaroměř, společné 

soustředění 17.9.2022 a koncerty 17.9. ve DK a 18.9. v Jaroměři. 

6.12. zkouška, 13. 12. koncerty v divadle Jaroměř – výpomoc Kavanová, Rodrigues, 

Baudischová, Pýcha, Pecnová 

• 28.6. doprovod mše v Josefově – spolupráce ZUŠ Jaroměř + Kavanová, Pýcha, Pecnová 

– kvintet 

• 20.6. Baudischová – výpomoc na koncertě souborů v Jaroměři 

 

• Spolupráce s dalšími organizacemi – Městské kulturní zařízení Hankův dům, Městská 

knihovna Slavoj, kostel ČS církve Husitské, nahrávání písní pro TJ Sokol Dvůr Králové 

nad Labem, spolupráce s městem Dvůr Králové nad Labem na pravidelných akcích 

„Vítání občánků“ , „Předávání cen, osobnostem města, Den učitelů apod. Koncerty pro 

CELOP , DPS Sadová a Strž , Klub důchodců DK , Lázně Velichovky. Spolupráce s 

kapelou HSong.  

• 22.12., 24.12. Kavanová – hra v chrámovém orchestru, J.J. Ryba 

• Kavanová – spolupráce s Krkonošským kolegiem + sólisty (vystoupení na 

Svatoanenských slavnostech v Žirči a Litomyšli 

 

 

Uskutečněné akce foto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Klavírní oddělení 
Vypracoval Marek Iglo – vedoucí oddělení 

 

Učitelé:  

Sabina Břeská 

Marek Iglo,  

Milada Petrášová  

Libuše Flečková 

Zdeněk Jirousek 

 

Od začátku školního roku učí klavír jeden den v týdnu nová paní učitelka MgA. Sabina Břeská. 

 

Žákyně Vira Knysh a Sofiia Kamenieva reprezentovaly v říjnu 2022 školu na akci v Hankově 

domě Ceny města Dvůr Králové nad Labem. 

 

Naše škola pořídila nový klavír, který je od listopadu 2022 v sále školy - Yamaha C3X.  

Má vynikající zvuk a představuje posun vpřed. 

 

16. 12. Třídní koncert paní učitelky Sabiny Břeské 

19. 12. Třídní koncert paní učitelky Libuše Flečkové 

15. 01. Bývalý žák Ondřej Palán spolu s Adamem Braunem z pražské konzervatoře uspořádal  

          v sále školy klavírní recitál. 

24. 02. Koncert a vernisáž učitelů. Za klavírní oddělení vystoupil Marek Iglo - zahrál tři   

Scarlattiho sonáty a Libuše Flečková zahrála čtyřručně s bývalým žákem naší školy, 

Michalem Hrochem. 

13.04. Třídní koncert pana učitele Marka Iglo 

14.04. Třídní koncert paní učitelky Sabiny Břeské 



27.04.Okresní koncert klavíristů se konal v naší škole.  

Žáci z různých ZUŠ okresu vystoupili a vytvořili nová přátelství. Koncert byl inspirací 

pro další rozvoj hudebních schopností. 

6.5.Olga Báčová a Sofiia Kamenieva se zúčastnily klavírní soutěže Broumovská klávesa. 

 

25. května se konal unikátní koncert v sálu Antonína Petrofa, který představoval spolupráci 

s Petrofem. Sofiia Kamenieva, Olga Báčová a Lia Mostecká vystoupily se suitou "Šíleně smutné 

princezny" na klavíru Ant. Petrof. 

 

 

 

30. 5. „Ve dvou se to lépe hraje“ - malé vystoupení žáků klavírní třídy Milady Petrášové  

s převahou čtyřručních skladeb. 

19. 6. Koncert žáků klavírní třídy Libuše Flečkové. 

20. 6. Koncert žáků třídy pana učitele Zdeňka Jirouska. 

15. 6. Andrea Jägerová úspěšně dokončila první stupeň základního studia. 

 

 



Oddělení bicích nástrojů 
 

Vypracoval Marek Iglo – vedoucí oddělení 

Učitelé: 

Jan Pospíšil 

Jan Prouza 

Filip Tománek 

 

 

Od letošního školního roku vyučuje bicí nástroje také nový učitel, Jan Pospíšil. 

 

 

7. 6. Matouš Hojný, žák Filipa Tománka, úspěšně dokončil druhý stupeň základního studia. 

 

 

 

 

 

 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  – V Ý T V A R N Ý  O B O R  

 

š k o l n í  r o k  2 0 2 2 / 2 0 2 3  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Výtvarný obor (dále jen VO) navštěvují žáci od 5ti let v přípravném oddělení, dále se výuka člení 

na 7. ročníků I. stupně a 4. ročníky II. stupně základního studia, kde se vyučují povinné předměty: 

Plošná tvorba, modelování, objektová a akční tvorba a výtvarná kultura. 

Ve školním roce 2022/2023 byl VO pod vedením Mgr. Ivany Černé, Mgr. Jiřího Holana a Bc. 

Skalové Venduly.  

Obor byl zastoupen celkem 120 žáky. Výuka probíhala dle školního vzdělávacího programu 

(ŠVP), který je v souladu s rámcovým vzdělávacím programem (RVP ZUV). 

 

 

Letošní rok byl tematicky zaměřen na divadlo a 

divadelní scénu. Práce tak mohly být i v tomto 

školním roce prezentovány na třech žákovských 

výstavách s názvem „Divadlo I, II, III“. 

 

 

V galerii Otto Gutfreunda bylo možné zhlédnout 

čtyři výstavy nežákovských prací, a to výstavu 

kurzistů, zaměřenou na kresebné a keramické práce, 

výstavu mladého hořického scénografa Martina 

Duška, výstavu učitelů výtvarného oboru ZUŠ a 

výstavu Keramického studia Kohoutov paní 

Tyrnerové s názvem Osudové setkání. 

20.10.2022 se žáci zúčastnili slavnostního předávání cen a vernisáže výstavy žákovských prací 

„Zvíře není věc“ v prostorách zoologické zahrady. Zde jsme získali řadu ocenění.  



Žáci VO se během školního roku 2022/2023 zúčastnili několika akcí: 

• Celý rok se nesl ve znamení spolupráce s naším městem. 

• Žáci se zúčastnili výroby nových vánočních ozdob pro strom na našem náměstí.  

 

• Dalším úspěchem bylo vybrání Elišky Pecnové s pedagogem I. Černou na 

stipendijní akci MENart ročníku 2022/23 do 

skupiny Galiny Miklínové obor ilustrace a 

animovaný film. 

 

• Opět se podařilo žákyním VO úspěšně vykonat 

talentové zkoušky. Byly přijaty na školy s výtvarným 

zaměřením. 

• Výtvarný obor zároveň absolvoval dva tematické 

výlety do Chrudimi se zaměřením na loutkovou scénu 

a výlet do Kutné Hory. Zde bylo možné se seznámit s architekturou města a vybranými 

díly městské galerie a klasicistním zámkem Kačina. 

• Na závěr roku se skupina p. učitelky Skalové vydala s literárně dramatickým oborem na 

Staré Hrady. 

 

Ve dnech 20.4. a 24.4.2023 proběhl den otevřených dveří a následně 26.5. a 2.6. 2023 proběhly 

přijímací zkoušky, kterých se zúčastnilo celkem 25 zájemců. Zájemci o obor si k talentové 

zkoušce s sebou přinesli 3 – 5 plošných domácích prací a během 30 – 40 minut vytvářeli svoji 

představu na dané téma.  

 

Ve školním roce 2022-2023 se stali absolventy tito žáci: 

Baťová Laura   absolventka I. stupně základního studia   Holan Jiří 

Erbenová Aneta  absolventka I. stupně základního studia  Holan Jiří 

Holan Ondřej   absolvent I. stupně základního studia   Holan Jiří 

Kuchařová Rozálie  absolventka I. stupně základního studia  Holan Jiří 

Lukášová Kristýna  absolventka I. stupně základního studia  Holan Jiří 

Vondroušová Linda  absolventka I. stupně základního studia  Holan Jiří 

Výroční zprávu zpracoval: Holan Jiří 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  –  T A N E Č N Í  O B O R  

 

š k o l n í  r o k  2 0 2 2 / 2 0 2 3  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Taneční obor (dále jen TO) navštěvují žáci od 5ti let v přípravném oddělení, dále se výuka člení 

na 7 ročníků prvního stupně a 4 ročníky druhého stupně, kde se vyučují předměty taneční 

průprava, taneční praxe, současný tanec, klasická technika tance, špičková technika a mažoretky. 

Ve školním roce 2022/2023 byl TO pod vedením Jaroslavy Bekové a Lubomíra Kábrta. Během 

roku došlo k personální změně a místo pana učitele Lubomíra Kábrta část jeho oddělení přebrala 

již zmíněná Jaroslava Beková a druhou část Olga Benešová, která již v naší ZUŠ taneční obor 

vyučovala.  

Obor čítal celkem 65 žáků. 

Žáci TO se během školního roku 2022/2023 zúčastnili několika akcí, vystoupení, představení a 

předtančení. Tak jako každý rok, tak i tento, žáci účinkovali na akcích jako například: 

 

• Koncert v Celopu (1.12.2022) 

• Předtančení na Florbalových zápasech v ZŠ Strž (17.12.2022, 28.1.2023) 

• Výlet Matilda (27.1.2023) 

• Soustředění p. učitele Kábrta v ZUŠ (28.1.2023) 

• Koncert pro Dům s pečovatelskou službou Sadová (21.2.2023) 

• Ples obce Vítězná – Kocléřov (4.3.2023) 

• Koncert souborů v Hankově domě pro veřejnost (21.3.2023) 

• Koncert souborů v Hankově domě pro školy (22.3.2023) 

• Den učitelů (28.3.2023) 

• Majáles DK (30.4.2023) 

• Galavečer TO ve spolupráci s LDO+HO+VO (6.6.2023) Jak to chodí ve filmu 

• Sportovní hry základních škol (22.6.2023) 

• Ring volný (23.6.2023) 

• Dvůrfest (28.6.2023) 

 



 

V pátek 27.1.2023 jsme se po 6 letech opět vydali autobusem s 47 žáky naší školy, napříč obory, 

do Městského divadla Brno na kouzelný rodinný muzikál Matilda podle známé knihy spisovatele 

Roalda Dahla. Představení bylo opět zábavné, efektní a všichni představitelé představili 

neuvěřitelné výkony. 

Vyzdvihnout musíme 

vynikající výkony dětských 

herců.  

 

 

 

 

Vrcholem školního roku je vždy představení TO v Hankově domě. V našem podání tradiční 

spojení tance, mluveného slova a živé hudby i to bylo 

představení Jak to chodí ve filmu, které se konalo v úterý 

6. června od 17 hodin v Hankově domě. Celkem 8 

choreografií a 1 společná, to byl komponovaný taneční 

večer, na jehož závěru se předali absolventské listy 3 

žákyním tanečního oboru (Balcarové Justýně, 

Missbergerové Adě a Tomáškové Johaně). 

Během večera bylo možné shlédnout choreografie ve 

spojení s hudebním uskupením CrazyBand z filmů Hra o 

trůny, Titanic a Piráti z Karibiku. V dalších choreografiích 

se představili žáci pěveckého oddělení Kateřina Exnarová 

(Dívka na koštěti) a Kristián Liška (Tajemství staré 

bambitky 2). Duo ve hře na trubku si během filmové 

melodie Flash Dance zahráli Mareček Matěj a Metelka Josef. A na úvod zazněla píseň z filmu 

Pearl Harbor, při které bylo možné vidět žákyně na „špičkách“ a na závěr Zrodila se hvězda 

v podání nejstarších děvčat. Společný tanec všech a děkovačka byla za melodie z filmové 

pohádky Coco. Celým večerem slovem provázeli Liška Samuel a Slabý Jiří, žáci literárně 

dramatického oboru. 



Komponovaný večer vznikl za pouhé 2 měsíce neskutečné práce od všech žákyň tanečního oboru. 

Přes kladné ohlasy a velké přání žákyň tanečního oboru jednáme s vedením Hankova domu o 

možnosti reprízy v úvodu školního roku 2023/2024 pro školy a školky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve dnech 20.4. a 24.4.2023 proběhl den otevřených dveří a následně 25.5.2023 proběhly 

přijímací zkoušky, kterých se zúčastnilo celkem 8 zájemců (7 děvčata 1 chlapec). Zájemci o obor 

ukazovali své taneční, vrozené a hudební schopnosti. 

Po dvou leté pauze se taneční obor opět v 7.8. až 12.8.2023 vydá do Rekreačního areálu krásné 

chaty Horalky, která se nachází v horní, klidné části obce Sněžné na úbočí Orlických hor. Pro 

velký zájem se nakonec bude konat v počtu 31 přihlášených žákyň. Program bude zaměřen na 

taneční tréninky s nácvikem nové skladby na veřejné vystoupení, základy gymnastiky a 

relaxační hry v přírodě, na hřišti, či koupání v bazéně.  

Výroční zprávu zpracovala: Beková Jaroslava 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  – L I T E R Á R N Ě  

D R A M A T I C K Ý  O B O R  

 

š k o l n í  r o k  2 0 2 2 / 2 0 2 3  

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Literárně dramatický obor (dále jen LDO) se vyučuje jako obor kolektivní a vyučuje se v 

kolektivu maximálně 10 žáků. Navštěvují ho žáci od 5ti let v přípravném oddělení, které mohou 

navštěvovat dva roky. Dále se výuka člení na 7 ročníků I. stupně a 4 ročníky II. stupně základního 

studia, kde se vyučují předměty: Dramatická průprava, Práce v souboru, Dramatika a slovesnost, 

Pohyb a Přednes.  

 

Ve školním roce 2022/2023 pracoval LDO pod vedením Evy Jáklové, Ladislava Peřiny a 

Venduly Skalové.  

Celkem navštěvovalo LDO 39 žáků. 

 

Zprávy od jednotlivých pedagogů:  

 

V. Skalová 

Oddělení LDO tvoří žáci smíšeného věku od 5 do 12 let. 

Všichni mladí herci nastoupili do 1.ročníku prvního 

stupně, někteří až v polovině roku již v průběhu 

nacvičování divadelního představení „Za dračí korunu“. I 

přes to se nám podařilo všechny začlenit do příběhu a 

divadlo úspěšně dokončit. Jedná se o starou loutkovou 

pohádku, kterou jsme si pro naše „živé“ herce trochu 

poupravili, doplnili svými kulisami a maskou draka. 

 

 

Ještě ke konci školního roku jsme začali trénovat stínové divadlo v rámci kratičké pohádky 

„Kouzelná flétna“. Žáci jsou velice šikovní a pracovití, kolektiv pěkně spolupracuje. 

 

Mezioborová spolupráce: Stejně jako minulý rok jsme navázali spolupráci s hudebním 

oddělením naší ZUŠ. Pro pohádku „Za dračí korunu“ nám hudební doprovod nachystal pan učitel 

Tomáš Valtera s žákem Matějem Fléglem, který naše herce doprovodil hrou na klarinet. 

 



Předměty Pohyb a Přednes – vzdělávání dle ŠVP, důraz kladen více na individuální práci než 

práci v kolektivu. 

Naší pravidelnou činností byla příprava na uvádění pravidelných měsíčních koncertů ZUŠ. 

 

Akce školního roku žáků paní učitelky V. Skalové:  

 

- Navštívení divadelního představení „Listování“ (říjen a květen) 

- Účast na dubnovém koncertu – recitace básní 

 

- Vystoupení v CELOPu ve Dvoře 

Králové n/L s pohádkou „Za dračí 

korunu“(květen) 

 

- Závěrečné vystoupení pro rodiče a 

veřejnost „Za dračí korunu“ (květen) 

 

 

 

- Představení „Za dračí korunu“ 

pro mateřské školy Dvora 

Králové a okolí   v koncertním 

sále naší ZUŠ (červen) 

 

 

- Uvádění pravidelných měsíčních koncertů 

- Mikulášská nadílka pro žáky paní učitelky Jany Kovářové (prosinec) 

- Uvádění koncertu v CELOPu (prosinec) 

- Výlet na Staré Hrady s celým oborem LDO (červen) 

 

- Víkendové divadelní 

soustředění v naší ZUŠ s paní 

učitelkou E. Jáklovou (červen) 

 

 

Vypracovala Vendula Skalová  



L. Peřina 

I ve školním roce 2022 - 2023 jsem vyučoval tři 

skupiny LDO. Výuka první skupiny proběhla naprosto 

hladce, protože obsazení skupiny bylo stejné jako v 

minulém školním roce. Kromě obvyklých témat, jako 

je například vlastní tvorba, improvizační a hlasová 

cvičení, jsme celý rok pracovali na autorském 

představení s názvem „Vánoce na koupališti“, kterou 

děti 24.5. úspěšně předvedly.  

 

O druhé skupině platí vlastně totéž. Kromě výše 

uvedených činností pracovali žáci na poněkud absurdní 

pohádce „O smradlavé Anče“, kterou si sami vybrali z 

mého videoarchivu, a která skýtá spoustu prostoru pro 

jejich seberealizaci. Představení předvedli společně se 

skupinou číslo jedna 24.5.  

 

Třetí skupina nastudovala představení „Přijímací kancelář“, které vznikalo na základě 

vzájemných velmi zajímavých diskusí.  

 

Kromě toho žáci této skupiny uváděli „Koncert souborů“, v Hankově domě, a kombinované 

celoškolní vystoupení „Jak to chodí ve filmu“, konané tamtéž.  

 

Celkově hodnotím 

 školní rok 2022-2023 kladně.  

 

Vypracoval L. Peřina  

 

 

 

 

 

 

 



E. Jáklová 

Vyučované předměty v daném školním roce: Dramatická průprava, Práce v souboru, 

Pohyb 

 

Akce školního roku žáků paní učitelky E. Jáklové:  

27. 9. - CELOP - moderování, pohádkový divadelní kvíz vytvořený pro klienty 

13. 10. – Listování – spolupráce s knihovnou Slavoj 

22. 10. - Loutkové představení 

20. 11. - soustředění 

02. 12. - Saxofonový koncert - moderování 

14. 01. - soustředění 

17. 01. - vystoupení pro rodiče 

20. 01. - školní kolo soutěže ZUŠ, vyhlášené MŠMT 

27. 01. - výlet na představení Matilda 

17. 03. - CELOP – představení Josefína z Handinburku 

31. 03. - vystoupení pro rodiče 

11. 04. - Krajské kolo soutěže ZUŠ, vyhlášené MŠMT 

15. 05. – Listování - spolupráce s knihovnou Slavoj 

15. 05. - projekt Věnná města 

16. 06. - výlet Hrad a Zámek Staré Hrady 

24. - 25. 6. - soustředění pro všechny žáky LDO 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků: úspěšné splnění všech zápočtů a zkoušek 

v navazujícím magisterském studiu 

 

Údaje o spolupráci: 

- Spolupráce s rodiči: Zapojení rodičů během dvou představení - rodiče žáky bodovali a 

napsali jim vlastní názory a postřehy k jejich divadelní hře. Rodiče také navrhli možné 

scény, které by se daly do příběhu zakomponovat. 

- Spolupráce se školami: Workshop v rámci krajské soutěže se školami našeho kraje. 

 

Soutěže, prezentace:  

Krajské kolo soutěž ZUŠ- soutěžní přehlídka v kolektivním projevu (získání bronzového 

pásma) 



Kreativní salon královských věnných měst 2023 – zapojení do projektu, vytvoření 

videopozvánky do města Dvora Králové nad Labem 

 

 

…….a další informace z oboru/oddělení 

Oddělení E. Jáklové se zúčastnilo krajské divadelní soutěže v Divadle Jesličky Josefa Tejkla 

v Hradci Králové, zajímavostí je, že žáci představili vlastní divadelní hru Josefína 

z Handinburku, kterou sami vymysleli a celý školní rok nacvičovali. Naše škola se této soutěže 

zúčastnila poprvé, a i přesto se žáci umístili a získali bronzové pásmo. Žáci měli v tomto školním 

roce ušité kostýmy na míru dle vlastních představ.  

 

Mimo jiné měli žáci setkání s herci z projektu Listování, naše škola by se chtěla zapojit do 

projektu Listováníčko ve spolupráci s Městskou knihovnou Slavoj.  

 

Žáci se byli podívat na představení loutkového souboru Klíček a projevili zájem o spolupráci. 

 

Během školního roku někteří žáci moderovali různá vystoupení. 

 

Na památku si žáci nechali vyrobit stejné mikiny na přání. 

 

 

 

 

Vypracovala Eva Jáklová  



   

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Dvoře Králové nad Labem dne 2. 10. 2023 

 

 

Vladimíra Matušková, ředitelka školy 


